ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 января 2019 г. N 16

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 19 января 2019 г. N 16

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Пункт 3 Положения об особенностях порядка

исчисления пособий по временной

нетрудоспособности, по беременности и родам,

ежемесячного пособия по уходу за ребенком

гражданам, подлежащим обязательному

социальному страхованию на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством,

утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 июня 2007 г. N 375

"Об утверждении Положения об особенностях

порядка исчисления пособий по временной

нетрудоспособности, по беременности и родам,

ежемесячного пособия по уходу за ребенком

гражданам, подлежащим обязательному

социальному страхованию на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2007, N 25, ст. 3042; 2009, N 43, ст.

5088), после слова "Севера" дополнить словами ",

Сибири и Дальнего Востока Российской

Федерации".

2. Подпункт "д" пункта 1 Правил уплаты

страховых взносов лицами, добровольно

вступившими в правоотношения по

обязательному социальному страхованию на

случай временной нетрудоспособности и в связи с

материнством, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 2

октября 2009 г. N 790 "О порядке уплаты

страховых взносов лицами, добровольно

вступившими в правоотношения по

обязательному социальному страхованию на

случай временной нетрудоспособности и в связи с

материнством" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 41, ст. 4776),

дополнить словами ", Сибири и Дальнего Востока

Российской Федерации".